
 

                                                                               Area Patrimonio 
                                                                   Servizio  Politiche per la Casa

DETERMINA DIRIGENZIALE     N.  01        del         13   / 07 / 2023

OGGETTO: assunzione dell'impegno di spesa di euro € 280,00 al fine di assicurare l’assistenza

sanitaria durante le operazioni di sgombero degli immobili di proprietà del Comune di Napoli.

CIG: ZC3383BA5A

                  

  



                                      

                             

                                                                              Area Patrimonio 
                                                               Servizio  Politiche per la Casa

                                                                Il DIRIGENTE

Premesso che 
 il Servizio Politiche per la Casa tra le funzioni attribuite con disposizione del Direttore  Generale n. 9 del 6

marzo 2019 ha l“  Adozione di tutti gli atti finalizzati allo sgombero coattivo degli immobili ad uso abitativo
occupati abusivamente, ad eccezione di quelli gestiti da altri Servizi”;

 durante le operazioni di sgombero si rende necessario assicurare la presenza di ambulanza medicalizzata per
fornire assistenza sanitaria alle persone coinvolte;

 con determinazione dirigenziale n.01 del 15/02/2023 questo Servizio,  mediante la procedura di  affidamento
diretto ex art.36, comma 2, lettera a), del Dlgs 50/2016, senza il ricorso al MEPA, per la stipula di accordo
quadro ex art. 54 dello stesso decreto,con un unico operatore economico,  ha affidato il servizio di NCC con
ambulanza  medicalizzata  di  tipo  A per  assistenza  sanitaria  durante  le  operazioni  di  sgombero  alla  Società
Bourelly Health Service srl CF: 08130671210  per la durata di 3 anni con decorrenza 30/01/2023.

Atteso che
 Con nota PG n. 495987 del  14/06/2023 questo Servizio ha indetto uno sgombero coatto da un alloggio di

proprietà comunale in quanto quest’ultimo risulta occupato da persone senza titolo legittimante;
 il suddetto sgombero richiesto dalle autorità giudiziarie si è prorogato anche per i giorni successivi e quindi è

necessario garantire la presenza  del servizio di NCC con ambulanza medicalizzata;   
 per l’esecuzione del servizio di NCC con ambulanza medicalizzata di tipo A, questo Servizio  stipulerà mediante

scambio di corrispondenza un contratto applicativo sulla base di quanto stabilito dall’Accordo Quadro  di cui
alla determina n.1 del 20.10.2022 con  la Società Bourelly Health Service srl.

Ritenuto  che 
 occorre  assumere l'impegno di spesa  per provvedere alla liquidazione di ciascuna prestazione resa in base alla

spesa , con successivo provvedimento ai sensi dell’art. 184 del D.Lgsv. 267/2000.

Dato atto
 che la spesa di cui si dispone l'impegno rientra nella previsione di cui all'art. 191, c.1, del D.Legs n.267/2000 e

l'art. 24, c.11, del regolamento di Contabilità dell'ente.

Dato atto che
 da verifica DURC  la Società Bourelly Health Service srl risulta regolare nei confronti di Inps ed Inail;
 ai sensi dell’art. 30 comma 5 del D. Lgs 50/2016 stabilisce che “in caso di inadempienza contributiva risultante

dal documento unico di regolarità contributiva relativo a personale dipendente dell'affidatario ...  la stazione
appaltante trattiene dal certificato di pagamento l’importo corrispondente all’inadempienza per il  successivo
versamento diretto agli enti previdenziali e assicurativi.…”.

Rilevato

 che l'istruttoria necessaria ai fini dell'emanazione del presente provvedimento è stata espletata dalla stessa
dirigenza che lo adotta.

Letti 
 gli artt. 107, 163, 183 del D Lgs 267/2000;
 il vigente Regolamento Contabilità.



DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui s' intendono integralmente richiamati:  

1. Impegnare la spesa complessiva di euro € 280,00 sul Capitolo di Spesa 105545 denominato "INTERVENTI DI
ASSISTENZA PER OPERAZIONI DI SGOMBERO -AMBULANZE" codice bilancio 11.01-1.10.99.99.999,
Annualità 2023 in favore della Società Bourelly Health Service srl , con sede legale in Napoli alla Via Murelle
civico 57 -  codice fiscale  08130671210, per  il  servizio di  NNC di ambulanza medicalizzata per  assistenza
sanitaria  durante  le  operazioni  di  sgombero  degli  immobili  di  proprietà  del  Comune  di  Napoli  -  CIG  n.
ZC3383BA5A;

2. imputare la spesa complessiva di € 280,00, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione giuridica, al Bilancio
2023/2025, annualità 2023;

3. dare atto  che la disponibilità di cassa - di cui all'art.183 co. 8 del D.Lgs 267/00 - riferita al capitolo 105545
risulta, alla data del presente atto, sufficiente a garantire il pagamento della spesa in questione;

4. dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell'art.183 del Dlgs n.267/2000, cosi come coordinato
con il Dlgs n.118/11 ed integrato con Dlgs 126/14;

5. provvedere alla liquidazione di ciascuna prestazione resa in base alla spesa ,con successivo provvedimento ai
sensi dell’art. 184 del D.Lgsv. 267/2000.

Il dirigente in relazione al presente atto attesta che:

 ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 nonché dagli artt. 7 e 9 del Codice di
Comportamento  dell'Ente,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  che  ne
impediscono  l'adozione  o  di  situazioni  di  potenziale  conflitto  di  interessi  che  impongono  l'obbligo  di
segnalazione;

 l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività amministrativa ai
sensi dell'art.183, comma 7 del Dlgs 267/2000 e l'art 147/bis, comma 1 del citato decreto come modificato e
integrato dal DL n. 174/12 convertito in Legge n. 213/12 e degli art. 13, comma 1/let.b e 17, comma 2/let.a del
Regolamento dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013.

La presente determina dovrà essere pubblicato all'Albo Pretorio ai sensi dell'art.10, c.1 del Dlgs 267/2000 .

Si attesta che il presente documento non contiene dati personali.

Allegati   :

 Durc online in corso di validità.

Napoli, 13/07/2023                                                                                                   Sottoscritta digitalmente
Il Dirigente del Servizio Politiche per la Casa

                                                                                                                         dott. Fortunato Caso 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lg 82/2000.


	
	 DETERMINA DIRIGENZIALE N. 01 del 13 / 07 / 2023


		2023-07-13T09:54:01+0200
	fortunato caso




